
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari 

di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 2022;  
VISTO il decreto rettorale n. 4747 del 6 dicembre 2022, con il quale è stato emanato il 

regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Analisi e 
valutazione di impatto sociale”, con sede amministrativa e didattica presso il 
Dipartimento di Scienze Sociali; 

VISTO il decreto rettorale n. 391 del 30 gennaio 2024, con il quale è stato indetto, per 
l’a.a. 2023/2024, il concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Analisi e valutazione di impatto 
sociale”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali, il cui termine di scadenza è 
stato prorogato con decreto rettorale n. 801 del 29 febbraio 2024; 

ACCERTATO che alla data di scadenza per la presentazione delle candidature sono 
pervenute n. 18 domande di partecipazione, inferiore al numero minimo di iscritti 
per l’attivazione del corso; 

VISTA la nota acquisita al protocollo generale di Ateneo con numero 0051534 del giorno 
2 maggio 2024 con cui il Coordinatore del Master unitamente al Direttore del 
Dipartimento di afferenza hanno chiesto l’attivazione del corso con un numero 
ridotto di iscritti pari a 10, rispetto al numero minimo fissato dal regolamento di 
funzionamento del Master stesso, tenuto conto della sostenibilità economico - 
finanziaria del corso e che la predetta richiesta sarà portata a ratifica nel prossimo 
Consiglio di Dipartimento; 

RITENUTO pertanto, possibile, autorizzare la riduzione del numero minimo di iscritti da 
n. 20 a n. 10 in deroga a quanto prescritto dal sopra citato regolamento per 
l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di I e II livello, 
tenuto conto che la copertura finanziaria è stata, comunque, garantita e che detta 
riduzione sarà portata a ratifica nel prossimo consiglio di Dipartimento di Scienze 
Sociali;  

CONSIDERATO altresì che con gli atti istitutivi del Master sopra indicati è stata 
autorizzata l’attribuzione di n. 5 quote agevolate di iscrizione il cui importo è fisso 
e pari a € 600,00 ciascuna. Il Master aderisce, infatti, all’iniziativa “PA 110 e 
lode”, ai sensi del protocollo d’intesa sottoscritto dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dall’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, recepito nel Consiglio di Dipartimento del 27 ottobre 2022 e 
confermato per l’a.a. 2023-2024 con decreto del Direttore del Dipartimento n. 2 
del giorno 8 gennaio 2024, a favore dei primi 5 candidati iscritti, secondo l'ordine 
della graduatoria di merito, in servizio e nei ruoli di una Pubblica 
Amministrazione;  

VISTO il decreto rettorale n. 1257 del 2 aprile 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1767 del 03/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

 

 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, si autorizza, per l’a.a. 2023/2024, 
l’attivazione del Master di II livello in “Analisi e valutazione di impatto sociale”, 
afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università degli Studi di Napoli Federico 
II con un numero minimo di iscritti pari a 10, in deroga al numero minimo di 20 iscritti 
stabilito dal regolamento di funzionamento del corso emanato con decreto rettorale n. 
4747 del 6 dicembre 2022. 
 
Art. 2 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti 
per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Analisi e valutazione di impatto 

sociale”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, indetto per l’a.a. 2023/2024 con decreto rettorale n. 391 del 30 gennaio 
2024 e prorogato con decreto rettorale n. 801 del 29 febbraio 2024, la cui graduatoria di 
merito è di seguito riportata. 
 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 SAMPOGNA RENATO 20/03/1983 62 

2 RESTA MARILENA 11/05/1992 50 

3 GENOVESE* ANGELA 23/03/1981 48 

 (precede per la minore età) 

4 CAVALLO ROSSANA 01/01/1961 48 

5 CALORE MARIA 16/06/1968 47 

6 DE VINCO* ELENA 01/03/1972 45 

 (precede per la minore età) 

7 VOLTURA IMMACOLATA 14/06/1966 45 

8 MATTERA ANNA 02/11/1968 44 

9 MAULINI* SERENA 13/02/1987 43 

 (precede per la minore età) 

10 ROSSI FIORE 02/09/1960 43 

11 VENDITTI SALVATORE 01/01/1960 42 

12 ROMITO* CARLA 11/03/1985 40 

 (precede per la minore età) 

13 CASINI ANNAMARIA 06/07/1966 40 

14 IANNILLO STEFANO KENJI 20/05/1992 37 

15 RICCIARDIELLO ANTONELLA 17/11/1991 34 

16 MAGGIO MAFALDA 07/12/1983 33 

17 OTTOBRE EDUARDO 25/11/1985 26 

18 CEDRONE VALENTINA 04/01/1985 20 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1767 del 03/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

 

Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2023/2024 al corso 
di Master di II livello in “Analisi e valutazione di impatto sociale”, afferente al 
Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 4 Le modalità di iscrizione al Master nonché l’indicazione dei beneficiari dell'incentivo 
“PA 110 e lode” saranno rese note nell’avviso di iscrizione e negli eventuali successivi 
avvisi di scorrimento di cui agli artt. 6, 8 e 9 del citato bando di concorso, pubblicati ai 
sensi dell’art. 13 dello stesso. 
 

Art. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
IM/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1767 del 03/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo


